
1/1 

Základní škola, Mendelova: Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání „Učící se škola“ platný od 1. 9. 2014 

I.7. Charakteristika školy – Spolupráce s rodiči a jinými subjekty  

Tato kapitolka byla novelizována k 3. 9. 2016 

 

 

I. 7.   Spolupráce s rodiči a jinými subjekty 
 

Spolupráce školy s rodiči žáků se neustále rozvíjí. O činnosti školy jsou rodiče informováni prostřednictvím speciálních jednorázových 

písemných informací a prostřednictvím webových stránek školy. Kvůli získání informací o svém dítěti mohou rodiče školu po vzájemné domluvě 

s učitelem navštívit v podstatě kdykoliv. Zvláště na 1. stupni jim umožňujeme navštívit i výuku jejich dětí, a to nejen v roli diváků, ale také jako 

pomocníků učitele.  Škola zve rodiče na besídky tříd, na charitativní jarmark i na jiné aktivity, které bývají často spojeny s třídními schůzkami 

organizovanými třikrát do roka, zpravidla formou rozhovorů učitele a rodiče a nezřídka i samotného dítěte. 
 

Při škole pracuje Spolek rodičů a přátel školy, který je registrován v souladu s občanským zákoníkem u krajského soudu. Tento spolek organizuje 

zábavné akce pro děti (i rodiče) a plesy SRPŠ a finančně podporuje nejrůznější aktivity školy. V souladu se školským zákonem pracuje na škole 

školská rada. 
 

Škola úzce spolupracuje s několika dalšími základními školami našeho města a kraje, v rámci sítě škol projektu Pomáháme školám k úspěchu 

rozvíjíme spolupráci i se školami v celé republice. Velmi úzké vztahy (a to i na úrovni jednotlivých tříd) má základní škola s mateřskými 

školami, které jsou v její blízkosti (zejména s těmi, které se mají 1. 1. 2016 stát její součástí). Spolupráci rozvíjíme i s místními organizacemi a 

institucemi, se sportovním klubem stolního tenisu Klubsten, s blízkým Rehabilitačním sanatoriem, s regionální knihovnou i s domem dětí a 

mládeže Juventus. 
 

Velmi dobré vztahy má škola s Krajským zařízením pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a informačním centrem KVIC Nový Jičín, 

někteří naši pedagogové jsou jeho lektory a některé jeho akce jsou organizovány i v prostorách naší školy. Na velmi dobré úrovni je i spolupráce 

školy s naším zřizovatelem městem Karviná.  


